Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 07-03-2023
Insolventienummer F.08/13/359
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012677:F005
Datum uitspraak 08-05-2013
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr J.T. Stekelenburg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stramproy Green Investmens B.V. 20-07-2018
E 4

Gegevens onderneming

Verslag 1 - 12.07.2013: Stramproy Green Investmens B.V. 20-07-2018
4

Activiteiten onderneming

Verslag 1 - 12.07.2013: De vennootschap “"SGI” exploiteerde samen met haar 20-07-2018
dochter- en zustervennootschappen een installatie bestaande uit een in 4
ontwikkeling zijnde “torrefactieinstallatie” en een warmtekrachtcentrale.

Torrefactie is een proces waarbij biomassa (houtsnippers) wordt omgezet in

een product dat lijkt op kolen en kan worden gebruikt als brandstof voor

conventionele kolencentrales.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4b78b83d-0330-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4e25019c-eec9-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens

Verslag 1 -12.07.2013:
Geconsolideerd

Jaar Bruto omzetresultaat
2011 € 2.009.000,--

2010 € 11.405.000,--
2009 € 8.899.000,--

Enkelvoudig

Jaar Omzet

2011 € 2.960.000
2010 € 1.000.000,--
2009 € 44.452,--

Winst en Verlies
Verslag 1 -12.07.2013:
Geconsolideerd

Jaar Winst/Verlies

2011 -/-€ 11.507.000,--
2010 -/-€ 1.822.000,--
2009 -/- € 1.905.479,--

Enkelvoudig

Jaar Winst/Verlies
2011 -/- € 5.960.617,--
2010 -/- € 1.821.680,--
2009 -/- € 1.905.479,--

Balanstotaal

Verslag 1 -12.07.2013:
Geconsolideerd

Jaar (31/12) Balanstotaal
2011 € 23.011.324,--
2010 € 29.432.000,--
2009 € 37.250.000,--

Enkelvoudig

Jaar (31/12) Balanstotaal
2011 € 11.572.514,--
2010 € 19.701.906,--
2009 € 18.870.479,--

Gemiddeld aantal personeelsleden

15
Toelichting

Verslag 1 -12.07.2013: 15

20-07-2018
E 4

20-07-2018

=k



Boedelsaldo

€ 242.139,29

Toelichting

Verslag 1 -12.07.2013: € 0,00

Verslag 2 - 28.10.2013: € 186.745,36
Verslag 3 - 23.04.2014: € 237.733,12
Verslag 4 - 23.02.2015: € 237.485,72
Verslag 5 - 28.05.2015: € 237.908,80
Verslag 6 - 09.09.2015: € 243.919,40
Verslag 7 - 05.01.2016: € 294.847,00
Verslag 8 - 20.06.2016: € 295.312,01
Verslag 9 - 20.09.2016: € 288.349,41

Verslag 10 - 21.12.2016:
Verslag 11 - 05.04.2017:
Verslag 12 - 13.07.2017:
Verslag 13 -10.10.2017:
Verslag 14 - 18.01.2018:
Verslag 15 -19.07.2018:

€ 203.491,89

€ 203.491,89

€ 198.513,78

€193.912,58

€227.036,09
€ 242.139,29
€ 242.139,29
€ 242.139,29
€ 242.139,29
€ 242.139,29

20-07-2018
E 4

24-10-2018

EEE

01-02-2019

6

25-05-2022
8

07-03-2023
X9



Verslagperiode

van
17-1-2018
t/m

19-7-2018

van
20-7-2018
t/m

22-10-2018

van
23-10-2018
t/m

25-1-2019

van
26-1-2019
t/m

30-4-2020

van
1-5-2020
t/m

20-5-2022

van
21-5-2022
t/m

3-3-2023

20-07-2018
E 4

24-10-2018

5

01-02-2019

6

08-05-2020

7

25-05-2022
8

07-03-2023
9



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 759 uur 24 min
5 43 uur 54 min
6 24 uur 0 min
7 3 uur 54 min
8 68 uur 30 min
9 12 uur 6 min
totaal 911 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Verslag 1 -12.07.2013: 269,1 20-07-2018
Verslag 2 - 28.10.2013: 103,6 4
Verslag 3 - 23.04.2014: 29,2

Verslag 4 - 23.02.2015: 41,3

Verslag 5 - 28.05.2015: 63,1

Verslag 6 - 09.09.2015: 51,5

Verslag 7 - 05.01.2016: 93

Verslag 8 - 20.06.2016: 17,7

Verslag 9 - 20.09.2016: 31,3

Verslag 10 - 21.12.2016: 53,6

Verslag 11 - 05.04.2017: 15,8

Verslag 12 - 13.07.2017: 10,4

Verslag 13 -10.10.2017: 0,3

Verslag 14 - 18.01.2018: 3,4

Verslag 15 -19.07.2018: 6,4

Bestede uren totaal

Verslag1-12.07.2013: 269,1

Verslag 2 - 28.10.2013: 384,6

Verslag 3 - 23.04.2014: 428,5

Verslag 4 - 23.02.2015: 459,4

Verslag 5 - 28.05.2015: 526,8

Verslag 6 - 09.09.2015: 579,5

Verslag 7 - 05.01.2016: 672,5

Verslag 8 - 20.06.2016: 638,4

Verslag 9 - 20.09.2016: 668,5

Verslag 10 - 21.12.2016: 753 ,4

Verslag 11 - 05.04.2017: 769,2

Verslag 12 - 13.07.2017: 779.6

Verslag 13 - 10.10.2017: 749,6 (in vorige verslagen is het totaal aantal uren
niet juist genoteerd, dit is bij deze gecorrigeerd)
Verslag 14 - 18.01.2018: 753

Verslag 15 -19.07.2018: 759,4

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

Verslag 1 - 12.07.2013: Bestuurders van Stramproy Green Investments B.V.

("SGI") zijn de heer R.S. Berry en Horizon BioEnergy Netherlands B.V. ("HBEN").

SGI maakte onderdeel uit van een groep vennootschappen bestaande uit een
aantal vennootschappen waarvan SGI enig aandeelhouder is:

Ook onderdeel van de groep is Stramproy Project Engineering B.V. ("SPE"). Van

Stramproy Green Coal B.V. ("SGC")
Stramproy Green Electricity B.V. ("SGE")
Stramproy Green Technology B.V. ("SGT")
EPC International B.V. ("EPC")

deze vennootschap is HBEN enig aandeelhouder.

Aan SGI is op 2 mei 2013 voorlopige surseance van betaling verleend. Op
diezelfde dag is het faillissement uitgesproken van SGC, SGE, SGT en SPE. De
surseance van SGI is op 8 mei 2013 omgezet in een faillissement.

De curator streeft ernaar om, in overleg met de bestuurder, op korte termijn
het failissement van EPC te bewerkstelligen.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek.

1.3 Verzekeringen

Verslag1-12.07.2013:

Verzekeringnemer Soort verzekering

Stramproy Green Investments B.V. Collectieve Ongevallen
Stramproy Green Investments B.V. Materieel

Stramproy Green Investments B.V. Machinebreuk

Stramproy Green Investments B.V. Goederentransport

Stramproy Green Investments B.V. Brandverzekering

Stramproy Green Investments B.V. Aansprakelijkheid Bedrijven
Stramproy Green Investments B.V. Schade Verzekering Inzittenden

Alle verzekeringen zijn beéindigd of zullen worden beéindigd. Met uitzondering
van de uitgebreide brandverzekering.

In overleg met de eigenaar van de terreinen/gebouwen waar de installaties

van SGI c.s. zich bevinden is besloten de uitgebreide brandverzekering in ieder

geval één kwartaal (1 augustus 2013) voort te zetten. Wel is de dekking (en
daarmee de kosten) aanzienlijk beperkt.

Verslag 2 - 28.10.2013: De brandverzekering is per 1 augustus 2013
beéindigd.

1.4 Huur

Verslag 1 - 12.07.2013: SGI huurt het terrein en de gebouwen waar de
installatie van de vennootschappen is gevestigd van Rendo Duurzaam B.V.

Verslag 2 - 28.10.2013: De curator heeft de huur opgezegd tegen 24 oktober
2013. Tot die tijd heeft de curator het pand onderverhuurd aan de partij die in

het kader van de in punt 6.3 bedoelde doorstart de activa heeft overgenomen.

20-07-2018
E 4

20-07-2018
E 4

20-07-2018
E 4

20-07-2018
E4



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek. 20-07-2018
4

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-07-2018
4

15

Toelichting

Verslag 1 -12.07.2013: 15.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-07-2018
4

13

Toelichting

Verslag 1 -12.07.2013: 13.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-5-2013 Verslag 1 -12.07.2013: 8 mei 2013
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1 - 12.07.2013: Ontslag aanzeggen. Personeelsbijeenkomsten met het 20-07-2018
UWYV. Contacten onderhouden met key-personeelsleden die van belang 4
kunnen zijn in een doorstart.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken



Beschrijving 20-07-2018
Verslag 1 - 12.07.2013: Een opstalrecht ten behoeve van de op de site 4
aanwezige voorzieningen voor de opslag en transport van hout. Een

opstalrecht ten behoeve van de op de site aanwezige "4

Siloaustragsschnecken". Op de opstalrechten is een recht van hypotheek

gevestigd.

Verslag 2 - 28.10.2013: Een opstalrecht in verband met de
warmtekrachtcentrale. Er is tevens een onderopstalrecht gevestigd ten gunste
van ABN AMRO Lease waardoor de eigendom van de warmtekrachtcentrale bij
ABN AMRO Lease ligt.

Verslag 3 - 23.04.2014: De curator heeft de afgelopen verslagperiode een
aantal maal getracht om in overleg met de hypotheekhouder tot executie van
deze goederen te komen, althans de hypotheekhouder verzocht de executie
daarvan in gang te zetten. Tot op heden wordt van de zijde van de
hypotheekhouder geen actie ondernomen. De curator overweegt om de
hypotheekhouder een termijn ex artikel 58 lid 1 Fw te stellen.

Verslag 4 - 23.02.2015: Inmiddels wordt nader overleg gevoerd met de
hypotheekhouder en ABN AMRO LEASE om tot uitwinning van de voornoemde
activa te komen. Complicerende factor is dat sprake is van verschillende
belanghebbenden, terwijl de activa mogelijk tezamen de hoogste waarde
hebben.

Verslag 5 - 28.05.2015: Ten aanzien van de opstalrechten voor de opslag en
transport van hout en de 4 Siloaustragsschnecken is Rendo hypotheekhouder
op de activa die in het kader van de opstalrechten aanwezig zijn Rendo is
eveneens eigenaar van de onroerende zaak waarop de opstelrechten
aanwezig zijn. Met Rendo is overeengekomen dat de boedel bij notariéle akte
afstand zal doen van de opstalrechten, zodat de activa door natrekking
eigendom zullen worden van Rendo. Voor medewerking aan opzegging zal de
boedel een boedelbijdrage van € 5.000,- ontvangen. Deze afspraken dienen
nog te worden uitgevoerd.

Verslag 6 - 09.09.2015: De verwachting is dat de beéindiging van de
opstalrechten in de komende verslagperiode zal plaatsvinden, gelijktijdig met
het opstalrecht van SGE ter zake de Warmtekrachtcentrale.

Verslag 7 - 05.01.2016: De opstalrechten zijn nog niet beéindigd. De boedel is
in afwachting van nadere berichtgeving van (de door) Rendo (ingeschakelde
notaris).

Verslag 8 - 20.06.2016/Verslag 9 - 20.09.2016: De boedel heeft nog geen
reactie van Rendo of een ingeschakelde notaris.

Verslag 10 - 21.12.2016: De opzegging van de opstalrechten is notarieel
geéffectueerd. De boedelbijdrage van € 5.000,- + BTW is op de
derdenrekening ontvangen. Deze zal worden doorgestort naar de
boedelrekening.

Verslag 11 - 05.04.2017: De boedel heeft een bedrag van € 6.050,- ontvangen
op de boedelrekening (boedelbijdrage opzegging opstalrechten).

Verkoopopbrengst
Verslag 1 - 12.07.2013: Nog niet van toepassing.

Hoogte hypotheek
Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek.
Verslag 2 - 28.10.2013: De hypotheekrechten strekken tot zekerheid van alles



wat de schuldeiser van SGI en SGC te vorderen heeft met een maximum van €

6.300.000,--.

Boedelbijdrage
Verslag 1 - 12.07.2013: Nog niet van toepassing.
Verslag 10 - 21.12.2016: € 5.000,- + BTW voor opzegging opstalrechten.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1 - 12.07.2013: Inventariseren activa en zekerheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Beschrijving
Verslag 1 - 12.07.2013: Een beperkte hoeveelheid kantoorinventaris en een
beperkte hoeveelheid gereedschap en andere werkplaatsbenodigdheden.

Verslag 6 - 09.09.2015: De "bodemzaken" zullen hoogstwaarschijnlijk in
samenhang met de aankoop van de Warmtekrachtcentrale
(WKC)ingebruikname van de bedrijfsruimte worden gekocht. Ter zake is
inmiddels overeenstemming bereikt met de beoogd koper van de WKC voor
aankoop van de nog aanwezige goederen voor een bedrag van € 35.000,-.
Vanwege de fiscale vordering zal dit bedrag volledig in de boedel vioeien.

Verslag 7 - 05.01.2016: Het bedrag van € 35.000,00 is inmiddels door de
boedel ontvangen.

Verkoopopbrengst
Verslag 1 - 12.07.2013: Nog niet van toepassing.

Boedelbijdrage
Verslag 1 - 12.07.2013: Nog niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1 - 12.07.2013: Op de roerende zaken is ten gunste van Rendo
Duurzaam B.V. een pandrecht gevestigd. De curator maakt namens de fiscus
aanspraak op de opbrengst.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1 -12.07.2013: Inventariseren activa en zekerheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

20-07-2018
E 4

20-07-2018
4

20-07-2018
=k

20-07-2018
E 4



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Beschrijving 20-07-2018
Verslag 1 -12.07.2013: Er zijn geen voorraden (hout of gereed product). 4
Verkoopopbrengst

Verslag 1 - 12.07.2013: Niet van toepassing.

Boedelbijdrage
Verslag 1 - 12.07.2013: Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1 - 12.07.2013: Niet van toepassing. 20-07-2018
E 4

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving 20-07-2018
Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek. 4

Verslag 2 - 28.10.2013: In het kader van een arbitraal geding en daarbij
behorend conservatoir beslag was door ABN AMRO een bedrag gesepareerd.
Immateriéle activa (Goodwill, handelsnamen, merkenrechten, etc.). Hoewel het
arbitraal geding negatief voor SGI had uitgepakt was ABN AMRO op de
faillissementsdatum nog niet overgegaan tot uitbetaling van het gesepareerde
bedrag aan de beslaglegger. Het valt derhalve in de boedel. De curator heeft
ABN AMRO daarop verzocht het bedrag over te maken naar de
faillissementsrekening.

Verslag 3 - 23.04.2014: ABN AMRO heeft het bedrag overgemaakt.

Verkoopopbrengst

Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek.

Verslag 2 - 28.10.2013: 1/5 van het bedrag dat in totaal voor de immateriéle
activa van alle (5) vennootschappen is betaald: € 12.070,--.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1 - 12.07.2013: Onderzoeken activa en zekerheden. Contact met de 20-07-2018
diverse zekerheidsgerechtigden. 4
Verslag 2 - 28.10.2013: Zie onder "Doorstart/voortzetten-Doorstart-

Werkzaamheden".

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren



Verslag 1 -12.07.2013: Eris sprake van een aantal lopende 20-07-2018
verzekeringskwesties. Daarnaast zou mogelijk een vordering bestaan op E.on 4

in verband met aan het net geleverde elektriciteit. Op deze vorderingen lijkt

een pandrecht gevestigd te zijn ten gunste van Rendo Duurzaam B.V. De

curator overlegt met de pandhouder over afwikkeling van de vorderingen.

Verslag 2 - 28.10.2013: De curator heeft de pandhouder van informatie
voorzien. Voor zover de curator bekend is de pandhouder nog niet overgegaan
tot het incasseren van de verzekeringsclaims. De curator heeft E.on diverse
malen verzocht een eindafrekening aan te leveren waarin ook de aan het net
geleverde elektriciteit is verwerkt. Tot op heden is door E.on geen
eindafrekening aangeleverd.

Verslag 3 - 23.04.2014: De curator heeft de pandhouder ex artikel 58 lid 1 FW
gesommeerd om binnen redelijke termijn haar pandrechten uit te oefenen.

Daarop is niet gereageerd en de termijn is verstreken. De curator beraadt zich
thans op vervolgstappen (het opeisen en zelf incasseren van de vorderingen).

Verslag 5 - 28.05.2015: Met Rendo als pandhouder op de vorderingen op E-on
en op de verzekeraar(s) is overeengekomen dat de boedel de betreffende
vorderingen voor Rendo zal incasseren. Daarbij is per vordering een specifieke
boedelbijdrage overeengekomen:

e Eerste claim (lekkageschade) 10% met een minimum van € 2.500,-;
e Tweede claim (machinebreuk) 15% met een minimum van € 7.500,-
e Vordering E.on tegen 15% met een minimum van € 4.000,-.

De betreffende boedelbijdrages zijn op basis van no cure-no pay, in die zin dat
de boedelbijdrages zijn gemaximeerd op het bedrag dat daadwerkelijk wordt
geincasseerd.

Op basis van de laatste contacten met E-On lijkt de vordering op E-On ruim €
75.000,- te bedragen.

Verslag 6 - 09.09.2015: Geincasseerd werd een bedrag van € 76.577,68. Dit
bedrag is als volgt verdeeld:

e €64.319,43 is overgemaakt naar Rendo Duurzaam B.V., zijnde afdracht
pandhouder E-on

e € 12.258,25 is overgemaakt naar de boedelrekening, zijnde
boedelbijdrage Rendo incasso Eon.

Met Troostwijk is contact gelegd inzake twee nog openstaande
verzekeringsclaims. De behandeling daarvan is door Troostwijk heropend
(deze vorderingen zijn eveneens verpand aan Rendo).

Verslag 7 - 5.01.2016: Ter zake de verzekeringsclaim betreffende
lekkageschade is een bedrag uitgekeerd van € 136.697,30. Hiervan zijn de
(overeengekomen) kosten van Troostwijk voldaan (€ 6.251,90 (= € 5.000,- + €
1.251,90)). De, na aftrek van de overeengekomen boedelbijdrage (€ 13.044,54
excl. BTW is € 15.783,89 incl. BTW), resterende opbrengst ad € 114.661,51
komt Rendo als pandhouder toe.

Verslag 8 - 20.06.2016: De tweede (eveneens verpande) verzekeringsclaim
inzake een machinebreuk is nog in behandeling. De verzekeraar heeft,
ondanks dat de schade eerder op ruim € 196.000,- is vastgesteld, aangegeven
een bedrag van ca. € 18.000 aan bedrijfsschade te willen voldoen, omdat
vervanging van het beschadigde onderdeel niet aan de orde zou zijn. Uit het
expertiserapport dat zijdens de verzekeraar is opgemaakt blijkt echter dat
herstel door reparatie duurder zou zijn. Zijdens de boedel is nogmaals
verzocht om het volledige bedrag uit te keren.



Verslag 9 - 20.09.2016: De tweede verzekeringsclaim is nog niet afgewikkeld.
Hierover wordt nader gecorrespondeerd met de verzekeraar. Het erkende deel
van de vordering is op de derdenrekening ontvangen. Ook is een deel van de
kosten van Troostwijk als door gefailleerde/de boedel ingeschakelde expert
rechtstreeks voldaan. Het resterende deel van de kosten van Troostwijk en de
BTW is vanaf de boedelrekening voldaan.

Verslag 10 - 21.12.2016: De tweede verzekeringsclaim is nog niet afgewikkeld.
Hierover wordt nog gecorrespondeerd.

Verslag 11 - 05.04.2017: De pandhouder heeft vooralsnog aangegeven zich
neer te leggen bij de afwijzing van een deel van de tweede verzekeringsclaim,
nu duidelijk is geworden dat de verzekeraar niet tot enige regeling bereid is.
De boedel ziet zelf, de kosten en mogelijke baten afwegend geen aanleiding
om zelf een procedure tegen de verzekeraar te starten. De boedel heeft voor
haar bemoeienis met de tweede verzekeringsclaim een bedrag van € 9.075,-
ontvangen. Daarmee is deze kwestie afgewikkeld.

Verslag 15 - 19.07.2018: Er is sprake van een renteswap die gelopen heeft
tussen 2008 en 2011. Naar aanleiding van deze Swap wordt
gecorrespondeerd met ABN over de uitkering in verband met het
“Herstelkader”. Tevens is de curator in overleg met de pandhouder over de
boedelbijdrage voor de werkzaamheden rond beoordeling/incasso van deze
vordering.

Opbrengst
Verslag 1 - 12.07.2013: Nog niet van toepassing.

Boedelbijdrage

Verslag 1 - 12.07.2013: Nog niet van toepassing.

Verslag 7 - 05.01.2016: € 13.044,54 excl. BTW (is € 15.783,89 incl. BTW).
Verslag 11 - 05.04.2017: + € 7.500,- exclusief BTW (is € 9.075,- inclusief BTW).

Verslag 16 - 22.10.2018: Met de pandhouder zijn afspraken gemaakt over de
verdere inzet van de boedel en de bijbehorende boedelbijdrage. De boedel is
nog in afwachting van een reactie/voorstel van ABN.

Door ABN is een schikkingsvoorstel gedaan. Dit is door de boedel (in overleg
met de pandhouder) geaccepteerd. De boedel is nog in afwachting van
uitbetaling. Het schikkingsbedrag betreft € 239.325,20 hiervan zal € 14.466,26
excl. BTW aan de boedel ten goede komen uit hoofde van boedelbijdrage.

Het schikkingsbedrag is uiteindelijk uitgekomen op € 279.564,31. De verhoging
van het bedrag is veroorzaakt door de over de hoofdsom betaalde rente. Als
gevolg van de verhoging is ook de boedelbijdrage hoger geworden. De
boedelbijdrage bedraagt € 19.938,64. De boedelbijdrage is ontvangen op de
derdengeldrekening en zal in de komende verslagperiode worden
bijgeschreven op de boedelrekening.

Verslag 20: Onderzoek naar de Intercompany verhoudingen heeft geleerd
dat Stramproy Green Investments B.V. nog Intercompany vorderingen heeft
op diverse gefailleerde vennootschappen, behorende tot de groep waartoe
(ook) Stramproy Green Investments B.V. behoort. Omdat in die
faillissementen niet tot een uitkering aan de concurrente schuldeisers
gekomen wordt, volstaat de curator met deze uiteenzetting.

Daarnaast is de curator gebleken dat Stamproy Green Investments B.V. nog
Intercompany vorderingen heeft op EPC International B.V. (EUR
1.123.039,25) en op Stramproy Green Technology B.V. (EUR 584.262,12), in

24-10-2018
5
01-02-2019
6
08-05-2020
7
07-03-2023
9



welke failissementen - naar verwachting - nog wel een kleine uitkering zal
plaatsvinden.

Een en ander doet niet af aan het feit dat zodra de uitkeringen in de
failissementen van EPC International B.V. en Stramproy Green Technology
B.V. hebben plaatsgevonden de curator het faillissement van Stramproy
Green Investments B.V. zal gaan voordragen om te worden opgeheven bij
gebrek aan baten (zie hierna hoofdstuk 8).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1 - 12.07.2013: Inventariseren debiteuren en zekerheden. Overleg
met pandhouder.

Verslag 2 - 28.10.2013: Overleg gemachtigde verzekeraar. Aanschrijven
pandhouder en E.on.

Verslag 20: Beoordeling Intercompany verhoudingen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1 - 12.07.2013: Er zijn geen banken die een financiering hebben
verstrekt.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1 -12.07.2013: Een leaseovereenkomst voor een Volvo-wiellader.
Deze is in overleg met en in opdracht van de verhuurder opgehaald. Daarnaast
is sprake van een gehuurde koffieautomaat en een waterkoeler. Deze zullen
worden opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1 -12.07.2013:

e Een pandrecht op de roerende zaken.
e Een pandrecht op huidige en toekomstige vorderingen.
e Een hypotheekrecht op twee opstalrechten.

Voor het overige in onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1 - 12.07.2013: Zie "Beschrijving zekerheden".

20-07-2018
E 4

07-03-2023
9

20-07-2018
4

20-07-2018
=k

20-07-2018
4

20-07-2018
=k



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek. 20-07-2018
Verslag 2 - 28.10.2013: De partij die het bedrijfspand van SGI heeft gebouwd 4
pretendeert een eigendomsvoorbehoud op een partij wapeningsstaal en op de

betonblokken die een afscheiding vormen met het aangrenzende perceel. De

curator heeft de afgelopen periode diverse malen met deze partij

gecorrespondeerd. Deze verslagperiode zal de curator trachten het onderzoek

naar de rechtsgeldigheid van het eigendomsvoorbehoud af te ronden.

Verslag 3 - 23.04.2014: De curator heeft de geldigheid van het
eigendomsvoorbehoud op het wapeningsstaal erkend. Datzelfde geldt voor de
blokkenmuur. Daar speelt echter de complicatie dat deze mogelijk is
nagetrokken door de grond waarop zij staat. Dat is een discussie tussen de
eigenaar van de grond en de leverancier.

5.6 Retentierechten

Verslag 1 - 12.07.2013: Niet van toepassing. 20-07-2018
E 4

5.7 Reclamerechten

Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek. 20-07-2018
4

5.8 Boedelbijdragen

20-07-2018
Toelichting
4
Verslag 1 -12.07.2013: Nog niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Verslag 1 - 12.07.2013: In kaart brengen zekerheden en overleg met de 20-07-2018
diverse betrokken partijen. 4
Verslag 2 - 28.10.2013: Onderzoek eigendomsvoorbehoud
wapeningsstaal/betonblokken.
6. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Verslag 1 - 12.07.2013: Niet van toepassing. 20-07-2018

4



6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1 - 12.07.2013: Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1 - 12.07.2013: Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

20-07-2018
E 4

20-07-2018
Ek



6.4 Beschrijving

Verslag 1 - 12.07.2013: Diverse partijen hebben zich bij de curator gemeld. De 20-07-2018
curator heeft deze partijen informatie toegezonden en in de gelegenheid 4
gesteld de installatie te bezichtigen. Daarna zijn de partijen in de gelegenheid

gesteld een bod uit te brengen. De curator onderhandelt thans met de partij

die het beste bod heeft uitgebracht.

Verslag 2 - 28.10.2013: In de tweede verslagperiode is een (gedeeltelijke)
doorstart bereikt. De overeenkomst met de doorstartende partij betrof activa
van SGI en de onder 1.1 beschreven dochter- en zustervennootschappen en
voorzag in twee fasen:

Fase 1 (onvoorwaardelijk)
De doorstartende partij heeft van de boedel overgenomen:

e de Torrefactieinstallatie nummer 1 met bijbehorend opstalrecht (SGC);

e de Licentie behorende bij de installatie (SGC);

e de proefinstallatie voor torrefactietechniek en IE-rechten (SGT);

e de Inventaris van het pand van de Vennootschappen in Weert (SPE);

e Immateriéle activa, bestaande uit alle aan de vennootschappen
toebehorende goodwill, onder meer bestaande uit aanwezige
documentatie, knowhow, auteursrechten, alsmede merkenrechten en
handelsnamen, rechten op het gebruik van postbus, telefoon- en
faxnummers, alsmede rechten op domeinnamen en alle (overige)
intellectuele eigendomsrechten, voor zover in de boedel aanwezig. (SGI,
SGC, SGE, SGT, SPE).

In het kader van Fase 1 zijn de volgende bedragen door de overnemende
partij betaald.

e Torrefactieinstallatie nummer 1 met bijpehorend opstalrecht: € 590.000,--
e Licentie behorende bij de installatie: € 16.500,--

e Proefinstallatie en IE-rechten: € 10.000,--

e Inventaris pand Weert: € 9.075,--

e Immateriele activa: € 60.350,--

Fase 2 (voorwaardelijk)
Onder opschortende voorwaarden had de doorstartende partij van de boedel
overgenomen:

e de in aanbouw zijnde Torrefactieinstallatie nummer 2 met bijbehorend
opstalrecht (SGC);

e de op de site in Steenwijk aanwezige voorzieningen voor de opslag en
transport van hout met bijpehorend opstalrecht (SGI);

e de op de site in Steenwijk aanwezige zogenaamde "4
Siloaustragsschnecken" met bijbehorend opstalrecht (SGI);

e het opstalrecht in verband met de warmtekrachtcentrale (SGI);

e Alle op de site in Steenwijk aanwezige roerende zaken voor zover deze
aan de Vennootschappen toebehoren (SGI, SGC, SGE, SGT en SPE).

Aan de opschortende voorwaarden voor Fase 2 is niet voldaan en de termijn
daarvoor is verstreken. De curator zal trachten geinteresseerden te vinden
voor de resterende activa.

6.5 Verantwoording

Verslag 1 - 12.07.2013: Niet van toepassing. 20-07-2018
4



6.6 Opbrengst

o 20-07-2018
Toelichting 4
Verslag 1 -12.07.2013: Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

. . 20-07-2018

Toelichting 4

Verslag 1 - 12.07.2013: Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Verslag 1 -12.07.2013: Eris met de diverse mogelijk geinteresseerde partijen 20-07-2018
gecommuniceerd. Er zijn diverse rondleidingen georganiseerd. Er is informatie 4
verzameld om aan de mogelijk geinteresseerde partijen toe te zenden en eris

uitgebreid onderhandeld.

Gezien de complexe verhoudingen en het grote aantal betrokken partijen (het
pand en de terreinen vallen niet in de boedel, de warmtekrachtcentrale valt
niet in de boedel en voor een doorstart kan van groot belang zijn of de MEP-
subsidie door het Agentschap NL zal worden voortgezet) en de grote belangen
die gemoeid zijn met een doorstart is veelvuldig overleg gevoerd met alle
betrokkenen.

Verslag 2 - 28.10.2013: Er is uitgebreid onderhandeld met de partij die
uiteindelijk een deel van de activa van de Vennootschappen heeft
overgenomen. Daarnaast is, gezien het met de transactie gemoeide belang en
de complexiteit van de transactie, tijd besteed in het vastleggen van de
afspraken. Daarbij is onder meer bijzondere aandacht uitgegaan naar regeling
in verband met omzetbelasting, omdat het risico bestond dat de boedel
geconfronteerd zou worden met een herzieningsclaim van de fiscus. Er is met
de doorstartende partij uitgebreid onderhandeld over dit onderwerp en de
curator heeft advies ingewonnen bij KPMG.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek. 20-07-2018
E 4



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek. 20-07-2018

4
Verslag 2 - 28.10.2013:

Jaar Datum
2008 7-7-2009
2009 31-1-2011
2010 30-1-2012
2011 31-1-2013

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek. 20-07-2018
ER

Verslag 20: afgerond. Geen bijzonderheden ontdekt. 07-03-2023
=9

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek. 20-07-2018

4
Verslag 2 - 28.10.2013: Volgens de oprichtingsakte is voldaan aan de

stortingsplicht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-07-2018

Toelichting
4

Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek.

Verslag 3 - 23.04.2014: Een aantal transacties valt op. De curator overweegt,
gezien de (financiéle) complexiteit een deskundige in te schakelen om onder
meer deze transacties te onderzoeken. Door één van de schuldeisers van de
failliete vennootschap is opdracht gegeven aan een gerenommeerd
accountantskantoor om onderzoek te doen. Deze derde is helaas niet bereid
het onderzoekverslag aan de curator ter beschikking te stellen.

Verslag 8 - 20.06.2016: Diverse partijen zijn inmiddels door de boedel
aangeschreven, naar aanleiding van de bevindingen in het
rechtmatighedenonderzoek.

Verslag 9 - 20.09.2016: De curator beraadt zich op nadere stappen tegenover
verschillende betrokken partijen en correspondeert nog met verschillende
partijen.

Verslag 10 - 21.12.2016: De curator beraadt zich op nadere stappen
tegenover verschillende betrokken partijen en correspondeert nog met
verschillende partijen.

Verslag 11 - 05.04.2017: De curator beraadt zich op nadere stappen
tegenover verschillende betrokken partijen en correspondeert nog met
verschillende partijen.

Verslag 12 - 13.07.2017: De curator beraadt zich op nadere stappen
tegenover verschillende betrokken partijen en correspondeert nog met
verschillende partijen.



Verslag 14 - 18.01.2018: De curator beraadt zich op nadere stappen
tegenover verschillende betrokken partijen en correspondeert nog met
verschillende partijen.

Verslag 15 - 19.07.2018: De curator beraadt zich op nadere stappen
tegenover verschillende betrokken partijen en correspondeert nog met
verschillende partijen. Daarbij wordt ook gekeken naar de strafrechtelijke
veroordeling van de bestuurders inzake betrokkenheid bij oplichting van
Rendo.

L 24-10-2018
Toelichting 5
Verslag 16 - 22.10.2018: De curator beraadt zich op nadere stappen
tegenover verschillende betrokken partijen en correspondeert nog met
verschillende partijen.

o 01-02-2019
Toelichting 6
Met diverse partijen heeft nader overleg plaatsgevonden en zal nog nader
overlegd worden. Met sommige partijen lijkt nader overleg zinloos. De curator
is voornemens deze partijen in rechte te betrekken.

L 25-05-2022
Toelichting 8
Verslag 19: de voormalig curator heeft zich op het standpunt gesteld dat er
voorafgaande aan het faillissement onregelmatigheden hebben
plaatsgevonden. Deze onregelmatigheden houden verband met de inkoop van
eigen aandelen door failliet, welke aandelen tot dat moment door oud
bestuurders werden gehouden. In verband met genoemde inkoop is voor een
bedrag van EUR 3.000.000 aan liquide middelen onttrokken, welke middelen
aan oud bestuurders zijn uitgekeerd. Daarop aangesproken betwisten diverse
betrokkenen het standpunt van de voormalig curator dat er
onregelmatigheden zouden hebben plaatsgevonden.

Alvorens een gerechtelijke procedure te starten heeft de opvolgend curator, in
overleg met de rechter-commissaris, besloten om een externe partij te vragen
(nader) onderzoek te doen naar de waardering van aandelen. Mede op basis
van deze waardering heeft de inkoop van de aandelen en de uitkering immers
plaatsgevonden.
Concreet dient onderzocht worden of de waardering van de aandelen op een
juiste wijze heeft plaatsgevonden en (in het verlengde daarvan) of de indertijd
opgestelde inbrengverklaring (om die reden) wel klopt. Afhankelijk daarvan
zouden diverse betrokken partijen (te weten degene die de waardering heeft
gedaan, degene die de inbrengverklaring heeft afgegeven en de oud
bestuurders) een verwijt kunnen worden gemaakt. De externe partij is
inmiddels door de opvolgend curator aangezocht. De aankomende
verslagperiode zal het onderzoek ten aanzien van de waardering van de
aandelen plaatsvinden. Op basis van de uitkomst van dit onderzoek zal de
opvolgend curator, in overleg met de rechter-commissaris, al dan niet verdere
stappen ondernemen in de richting van (één of meerdere) betrokkenen.
07-03-2023
Nee 9

Toelichting



Verslag 20: op basis van het het door derden verrichte onderzoek heeft de
curator, in overleg met de rechter-commissaris, besloten om deze kwestie
verder te laten rusten.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Verslag 1 -12.07.2013: In onderzoek.

Nee
Toelichting

Verslag 20: afgrond. Geen bijzonderheden ontdekt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1 - 12.07.2013: Onderzoeken administratie. Overleg diverse
betrokkenen.

Verslag 2 t/m 19: Onderzoek ten aanzien van de administratie;

correspondentie met de (advocaten van) diverse partijen, de externe partij die

het onderzoek ten aanzien van de waardering zal verrichten en de rechter-
commissaris.

Verslag 20: correspondentie met de externe partij die het onderzoek ten
aanzien van de waardering heeft verricht en met de rechter-commissaris;
bestudering advies afkomstig van de externe partij.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 139.589,63
Toelichting

Verslag 1 - 12.07.2013: Nog niet bij de curator ingediend.
Verslag 2 - 28.10.2013: UWV: € 139.589,63.
Verslag 3 - 23.04.2014: UWV: € 139.589,63

Verslag 4 - 23.02.2015: UWV: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo

Duurzaam € 816.902,50.

Verslag 5 - 28.05.2015: UWV: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo

Duurzaam € 816.902,50.

Verslag 6 - 09.09.2015: UWV: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo

Duurzaam € 816.902,50.

Verslag 7 - 05.01.2016: UWV: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo

20-07-2018
4

07-03-2023
9

20-07-2018
4

25-05-2022

8

07-03-2023
X9

20-07-2018
4



Duurzaam € 816.902,50.

Verslag 8 - 20.06.2016: UWV: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo
Duurzaam € 816.902,50.

Verslag 9 - 20.09.2016: UWV: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo
Duurzaam € 816.902,50.

Verslag 10 - 21.12.2016: UWV: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo
Duurzaam € 816.902,50.

Verslag 11 - 05.04.2017: UWV: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo
Duurzaam € 816.902,50.

Verslag 12 - 13.07.2017: UWV: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo
Duurzaam € 816.902,50.

Toelichting: Rendo Duurzaam stelt zich als verhuurder van het pand op het
standpunt dat de huurovereenkomst niet tegen een termijn van drie maanden
kon worden opgezegd, maar enkel tegen een termijn van een jaar en drie
maanden. De boedelvordering wordt betwist voor zover deze ziet op een
periode van meer dan drie maanden na de opzegging door de curator.

Verslag 13 -10.10.2017: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo
Duurzaam € 816.902,50.

Verslag 14 - 18.01.2018: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo
Duurzaam € 816.902,50.

Verslag 15 -19.07.2018: € 139.589,63, betwiste boedelvordering Rendo
Duurzaam € 816.902,50.

24-10-2018
€ 139.589,63

5
Toelichting
Er is sprake van een betwiste boedelvordering van Rendo Duurzaam ter
hoogte van € 816.902,50.

07-03-2023
€ 555.727,80

EE

Toelichting

De curator heeft de in aanvang betwiste boedelvordering van Rendo
Duurzaam, welke ziet op de verschuldigde huur na datum faillissement, in het
kader van de afwikkeling van dit faillissement, opnieuw beoordeeld. Op basis
daarvan concludeert de curator dat van de door Rendo Duurzaam
aangemelde boedelvordering een bedrag van EUR 416.138,17 kan worden
erkend. Het restant, zijnde een bedrag van EUR 400.764,33, blijft de curator
betwisten. Gezien het saldo van de boedelrekening (zijnde een bedrag van
EUR 193.912,58), het feit dat er over de voorbije periode nog salaris dient te
worden gevraagd, waarmee een bedrag van EUR 30.000 - EUR 40.000 zal
zijn gemoeid, én het gegeven dat er een preferente boedelvordering is van
het UWV ten bedrage van EUR 139.589,63, die in rang gaat boven de
boedelvordering van Rendo, is duidelijk dat op slechts een beperkt deel van
de door Rendo Duurzaam aangemelde boedelvordering een uitkering zal
kunnen plaatsvinden en dus heeft het voor Rendo Duurzaam geen zin om
over het betwiste deel van haar boedelvordering met de curator een
discussie te starten.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-07-2018
€72.401,00
4
Toelichting
Verslag 1 -12.07.2013: € 28.140,00. Mogelijk volgt nog een 29 lid 2 OB-
vordering.
Verslag 2 - 28.10.2013: € 72.812,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 3 - 23.04.2014: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 4 - 23.02.2015: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 5 - 28.05.2015: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 6 - 09.09.2015: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 7 - 05.01.2016: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 8 - 20.06.2016: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 9 - 20.09.2016: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 10 - 21.12.2016: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 11 - 05.04.2017: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 12 - 13.07.2017: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 13 -10.10.2017: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 14 - 18.01.2018: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
Verslag 15 -19.07.2018: € 72.401,00 (LH, OB en OB i.v.m. de fiscale eenheid).
24-10-2018
€ 72.401,00
5
07-03-2023
€71.135,00
9
Toelichting

De curator heeft met het oog op de afwikkeling van dit faillissement, zoals te
doen gebruikelijk is, bij de fiscus een actuele opgave van de fiscale vordering
opgevraagd. Daaruit blijkt dat de vordering van de fiscus iets naar beneden
toe is bijgesteld tot een bedrag van EUR 71.135. Daarboven maakt de fiscus
aanspraak op kosten. Het gaat daarbij om een bedrag van EUR 11.413. De
curator betwist laatstgenoemd bedrag. Gezien de stand van de boedel heeft
het voor de curator geen zin om daarover met de fiscus een discussie te
starten (er wordt in het onderhavige geval niets aan de fiscus uitgekeerd).



8.3 Pref. vord. UWV

€ 39.566,67

Toelichting

Verslag 1 - 12.07.2013: Nog niet bij de curator ingediend.

Verslag 2 - 28.10.2013: € 39.566,67
Verslag 3 - 23.04.2014: € 39.566,67
Verslag 4 - 23.02.2015: € 39.566,67
Verslag 5 - 28.05.2015: € 39.566,67
Verslag 6 - 09.09.2015: € 39.566,67
Verslag 7 - 05.01.2016: € 39.566,67
Verslag 8 - 20.06.2016: € 39.566,67
Verslag 9 - 20.09.2016: € 39.566,67

Verslag 10 - 21.12.2016:
Verslag 11 - 05.04.2017:
Verslag 12 - 13.07.2017:
Verslag 13 -10.10.2017:
Verslag 14 - 18.01.2018:
Verslag 15 -19.07.2018:

€ 39.566,67

€ 39.566,67
€ 39.566,67
€ 39.566,67
€ 39.566,67
€ 39.566,67
€ 39.566,67

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.000,00

Toelichting

Verslag 1 -12.07.2013: Nog niet bekend bij de curator.
Verslag 2 - 28.10.2013: Nog niet bekend bij de curator.
Verslag 3 - 23.04.2014: Nog niet bekend bij de curator.
Verslag 4 - 23.02.2015: FNV € 5.000,-- (letselschade)

Verslag 5 - 28.05.2015: FNV € 5.000,--
Verslag 6 - 09.09.2015: FNV € 5.000,--
Verslag 7 - 05.01.2016: FNV € 5.000,--
Verslag 8 - 20.06.2016: FNV € 5.000,--
Verslag 9 - 20.09.2016: FNV € 5.000,--

Verslag 10 - 21.12.2016:
Verslag 11 - 05.04.2017:
Verslag 12 - 13.07.2017:
Verslag 13 -10.10.2017:
Verslag 14 - 18.01.2018:
Verslag 15 -19.07.2018:

€ 5.000,00

FNV € 5.000,--
FNV € 5.000,--
FNV € 5.000,--
FNV € 5.000,--
FNV € 5.000,--
FNV € 5.000,--

20-07-2018
E 4

24-10-2018

5

20-07-2018
=k

24-10-2018
5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

46
Toelichting

Verslag1-12.07.2013:
Verslag 2 - 28.10.2013:
Verslag 3 - 23.04.2014:
Verslag 4 - 23.02.2015:
Verslag 5 - 28.05.2015:
Verslag 6 - 09.09.2015:
Verslag 7 - 05.01.2016:
Verslag 8 - 20.06.2016:
Verslag 9 - 20.09.2016:

Verslag 10 - 21.12.2016:
Verslag 11 - 05.04.2017:
Verslag 12 - 13.07.2017:
Verslag 13 -10.10.2017:
Verslag 14 - 18.01.2018:
Verslag 15 -19.07.2018:

46

47

37
43
44
44
45
45
45
45
45
45
46
46
46
46
46

20-07-2018
E 4

24-10-2018

5

07-03-2023
9



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.413.630,21
Toelichting

Verslag 1 - 2.07.2013: € 388.564,40 (daarin is in ieder geval nog niet verwerkt
de door Rendo Duurzaam B.V. en gelieerde vennootschappen ingediende
vordering).

Verslag 2 - 28.10.2013: € 1.386.624,28.

Verslag 3 - 23.04.2014: € 1.412.880,15

Verslag 4 - 23.02.2015: € 1.412.880,15

Verslag 5 - 28.05.2015: € 1.412.880,15 + pm, vordering van Intercompany, die
nog gecontroleerd moet worden.

Verslag 6 - 09.09.2015: € 1.412.880,15 + pm, vordering van Intercompany, die
nog gecontroleerd moet worden.

Verslag 7 - 05.01.2016: € 1.412.880,15 + pm, vordering van Intercompany, die
nog gecontroleerd moet worden.

Verslag 8 - 20.06.2016: € 1.412.880,15 + pm, vordering van Intercompany, die
nog gecontroleerd moet worden.

Verslag 9 - 20.09.2016: : € 1.412.880,15 + pm, vordering van Intercompany,
die nog gecontroleerd moet worden.

Verslag 10 -21.12.2016: € 1.412.880,15 + pm, vordering van Intercompany,
die nog gecontroleerd moet worden.

Verslag 11 - 05.04.2017: € 1.413.630,21 + pm, vorderingen Intercompany, die
nog gecontroleerd moeten worden.

Verslag 12 - 13.07.2017: € 1.413.630,21 + pm, vorderingen Intercompany, die
nog gecontroleerd moeten worden.

Verslag 13 -10.10.2017: € 1.413.630,21 + pm, vorderingen Intercompany, die
nog gecontroleerd moeten worden.

Verslag 14 - 18.01.2018: € 1.413.630,21 + pm, vorderingen Intercompany, die
nog gecontroleerd moeten worden.

Verslag 15 -19.07.2018: € 1.413.630,21 + pm, vorderingen Intercompany, die
nog gecontroleerd moeten worden.

€1.413.630,21
Toelichting

e pm, vorderingen Intercompany, die nog gecontroleerd moeten worden.

€ 1.675.399,11
Toelichting

De curator heeft in het kader van de afwikkeling van het cluster waartoe
(ook) Stramproy Green Investments B.V. behoort alle Intercompany
vorderingen in kaart gebracht. Daaruit is hem gebleken dat er één andere
vennootschap is die een (Intercompany) vordering heeft op Stramproy Green
Investments B.V., zijnde Stramproy Green Coal B.V. De vordering van
laatstgenoemde B.V. bedraagt EUR 261.768,90. Daarmee komt de totale
concurrente crediteurenlast uit op een bedrag van EUR 1.675.399,11.

20-07-2018
E 4
24-10-2018
5
07-03-2023
mE9



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1 -12.07.2013: Nog onbekend.
Verslag 14 18.01.2018: € 1.413.630,21 + pm, vorderingen Intercompany, die
nog gecontroleerd moeten worden.

Verslag 15 t/m 19: Nog onbekend.

Verslag 20: Gezien de stand van de boedel zal de curator, zodra de
uitkeringen in de faillissementen van EPC International B.V. en Stramproy
Green Techology B.V. hebben plaatsgevonden (zie hiervoor hoofdstuk 4), het
faillissement van Stramproy Green Investments B.V. voordragen om
opgeheven te worden bij gebrek aan baten. Dit betekent dat er slechts een
gedeeltelijke uitkering aan boedelschuldeisers zal plaatsvinden (in acht
genomen een ieders rang). Aan een uitkering aan preferente en concurrente
schuldeisers wordt niet toegekomen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1 - 12.07.2013: Aanschrijven en inventariseren crediteuren.

Verslag 2 t/m 19: Correspondentie met crediteuren.

Verslag 20: Beoordeling boedelvordering Rendo; correspondentie met fiscus;
beoordeling Intercompany verhoudingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

20-07-2018
E 4
25-05-2022
EES
07-03-2023
X9
20-07-2018
=k
25-05-2022
[ 8
07-03-2023
EEQ



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere stappen inzake rechtmatigheden (zie paragraaf 7. Rechtmatigheid) 08-05-2020
7

Zie paragraaf 7. Rechtmatigheid. 25-05-2022
8

Alle lopende kwesties zijn inmiddels (op de uitkering in de failissementen van 07-03-2023

EPC International B.V. en Stramproy Green Techology B.V. na) afgewikkeld. 9

Zodra in de faillissementen van EPC International B.V. en Stramproy Green
Techology B.V. is uitgekeerd, zal het failissement van Stramproy Green
Investments B.V., als gezegd, worden voorgedragen om te worden
opgeheven bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Bijlagen

Bijlagen

Verslag 1 - 12.07.2013: Nog onbekend. 20-07-2018

Verslag 13 -10.10.2017: Nog niet bekend 4

Verslag 14 - 18.01.2018: Nog niet bekend.

Verslag 15 t/m 19: Nog niet bekend. 25-05-2022
8

Verslag 20: Nog niet bekend. 07-03-2023
EE

10.3 Indiening volgend verslag

7-6-2023 07-03-2023
EE

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen faillissementsverslag en tussentijds financieel verslag 25-05-2022
8

I Opstellen faillissementsverslag en tussentijds financieel verslag 07-03-2023

EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


